
 

Hälsa 
I Rotary har varje månad ett tema. I december är temat hälsa. Det är ett ord med många betydelser. 
Ordet stammar från hell med betydelsen välgång. Kopplingen till välgång finns kvar i verbformen, att 
hälsa på/till någon är att önska denne välgång.  
 
Språkbruket har ändrat sig, läkekonsten har blivit bättre, det finns medicin för allt fler diagnoser. Men 
många mår ändå dåligt. Behovet av att önska våra medmänniskor hälsa och välgång kvarstår.   
 
När “alla” har roligt är det inte kul att vara ensam och utelämnad. Innan mobilerna blev smarta (smartare 
än vi?) var det kutym att skicka en jul- och nyårshälsning i kortform till dem som man inte träffade 
under helgerna. Att den seden går i graven efter 150 år har jag inga synpunkter på så länge som den er-
sätts av något annat.  
 
Att plocka upp luren och ringa är också passé, har jag förstått. Du fattar väl att du måste messa och 
fråga om du absolut måste ringa, som dottern uttryckte saken när hon tillrättavisade mig. Så det får 
väl bli ett antal hälsobringande sms i hopp om att mottagarna ska vara så gammaldags att de tar kontakt 
på analogt sätt.  

§ 
TISDAG 19 december 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
EN BETRAKTELSE signerad Leif Nordenstorm. Det är en mångårig tradition att Leif levererar tänk-
värda tankar vid vår sista möte före jul. För dem som inte känner Leif sedan han var medlem i klubben 
kan jag berätta att han är Direktor på Fjellstedtska och lektor på Johanneslunds teologiska högskola 
där han undervisar om icke-kristna religioners historia. Jag vet inte vad Leif kommer att ta upp i år 
men jag vet att han kommer att göra det bra.  
Gästvärd 19/12: Bengt Dahlström 
Vinlotteri: Göran Magnusson 
 
TISDAG 16 januari 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
SÄKERHETSLÄGET I EUROPA? –– Mats Engman 
Det pågår två krig i Europa, vilket ställer gamla sanningar på ända. Nya frågor uppstår som kräver nya 
svar. Vilka lärdomar bör vi dra av det som pågår och vad kan vi förvänta oss framöver?  
          
Generalmajor Mats Engman, med mångårig erfarenhet från Försvarsmakten av att bevaka och analysera 
omvärldsutvecklingen, och numera fristående militär expert med fokus på Arktis och Asien, delar med 
sig av sina bedömningar.  
Gästvärd: Magnus Dahnberg 
 
Allt gott! 
Per 

 
PÅMINNELSE: Glöm inte att det är julfrukost imorgon måndag! 
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